
UCHWAŁA NR XLVIII/518/2014
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 17 września 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 594 z poźn. zm.) oraz art 211, art. 218, art. 220, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Miejska w Toszku uchwala:

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2014  o kwotę 30.686,34 zł

a) w dziale 750 Administracja publiczna  o kwotę 6.096,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 6.096,00 zł

w tym:

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

o kwotę 6.096,00 zł

b) w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 14.000,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 14.000,00 zł

w tym:

wpływy z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości  o kwotę 14.000,00 zł

c) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 10.590,34 zł

dochody bieżące  o kwotę 10.590,34 zł

w tym:

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

o kwotę 10.590,34 zł

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2014  o kwotę 774.367,89 zł

1. w dziale 750 Administracja publiczna  o kwotę 29.215,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 29.215,00 zł

w tym:

- zwrot podatku VAT za 2012 r. i 2013 r.  o kwotę 20.715,00 zł

- otrzymane darowizny na promocję Gminy  o kwotę 8.500,00 zł

2. w dziale 758 Różne rozliczenia  o kwotę 56.594,53 zł

dochody bieżące  o kwotę 50.894,53 zł

w tym:

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 1



dotacja, zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r.
 o kwotę 50.894,53 zł

dochody majątkowe  o kwotę 5.700,00 zł

w tym:

dotacja, zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r.
 o kwotę 5.700,00 zł

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 674.558,36 zł

dochody bieżące  o kwotę 674.558,36 zł

w tym:

- rozliczenia z lat ubiegłych- refundacja wydatków poniesionych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Toszku  o kwotę 670.058,36 zł

- wpływy z tyt. wpłat rodziców za żywienie  o kwotę 4.500,00 zł

4. w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 14.000,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 14.000,00 zł

w tym:

wpływy z różnych dochodów- zwroty świadczeń nienależnie pobranych  o kwotę 14.000,00 zł

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianie wynosi  32.186.424,64 zł

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2014  o kwotę 121.006,40 zł

1. w dziale 630 Turystyka  o kwotę 10.000,00 zł

w rozdziale 63095 Pozostała działalność  o kwotę 10.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

w tym:

dotacje na zadania bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

2. w dziale 710 Działalność usługowa  o kwotę 34.000,00 zł

w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  o kwotę 34.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 34.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 34.000,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statuowych zadań  o kwotę 34.000,00 zł

3. w dziale 750 Administracja publiczna  o kwotę 8.556,00 zł

a) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  o kwotę 2.460,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 2.460,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 2.460,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 2.460,00 zł

b) w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 6.096,00 zł

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące  o kwotę 6.096,00 zł

w tym:

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich  o kwotę 6.096,00 zł

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 57.800,00 zł

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  o kwotę 28.500,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 28.500,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 28.500,00 zł

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 26.700,00 zł

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 1.800,00 zł

b) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  o kwotę 1.300,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 1.300,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 1.300,00 zł

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 700,00 zł

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 600,00 zł

c) w rozdziale 80110 Gimnazja  o kwotę 28.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 28.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 28.000,00 zł

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 28.000,00 zł

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 10.650,40 zł

a) w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 10.590,34 zł

wydatki bieżące  o kwotę 10. 590,34 zł

w tym:

- wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy, w tym wydatki budżetu środków europejskich  o kwotę 10.590,34 zł

b) w rozdziale 92195 Pozostała działalność  o kwotę 60,06 zł

wydatki bieżące  o kwotę 60,06 zł

w tym:

- wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 60,06 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 60,06 zł

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2014  o kwotę 864.687,95 zł

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa  o kwotę 91.000,00 zł

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 3



w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej  o kwotę 91.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 91.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 91.000,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 91.000,00 zł

2. w dziale 750 Administracja publiczna  o kwotę 17 5.927,95 zł

a) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  o kwotę 158.060,06 zł

wydatki bieżące  o kwotę 108.060,06 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 108.060,06 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 108.060,06 zł

wydatki majątowe  o kwotę 50.000,00 zł

w tym:

nakłady inwestycyjne  o kwotę 50.000,00 zł

b) w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 11.114,79 zł

wydatki bieżące  o kwotę 11.114,79 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 11.114,79 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 11.114,79 zł

c) w rozdziale 75095 Pozostała działalność  o kwotę 6.753,10 zł

wydatki bieżące  o kwotę 6.753,10 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 6.753,10 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 6.753,10 zł

3. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 10.000,00 zł

w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne  o kwotę 10.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 10.000,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 10.000,00 zł

4. w dziale 757 Obsługa długu publicznego  o kwotę 52.000,00 zł

w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego  o kwotę 52.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 52.000,00 zł

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 4



w tym:

obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  o kwotę 52.000,00 zł

5. w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 134.500,00 zł

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  o kwotę 130.000,00 zł

wydatki majątkowe  o kwotę 130.000,00 zł

w tym:

nakłady inwestycyjne  o kwotę 130.000,00 zł

b) w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  o kwotę 4.500,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 4.500,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 4.500,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 4.500,00 zł

6. w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 150.000,00 zł

w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej  o kwotę 150.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 150.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 150.000,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 150.000,00 zł

7. w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 7.800,00 zł

w rozdziale 85401 Świetlice szkolne  o kwotę 7.800,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 7.800,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 7.800,00 zł

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 7.800,00 zł

8. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 198.460,00 zł

a) w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi  o kwotę 50.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 50.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 50.000,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 50.000,00 zł

b) w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 2.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 2.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 2.000,00 zł

z tego:

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 5



wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 2.000,00 zł

c) w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  o kwotę 44.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 44.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 44.000,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 44.000,00 zł

d) w dziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
 o kwotę 2.460,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 2.460,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 2.460,00 zł

z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 2.460,00 zł

e) w rozdziale 90095 Pozostała działalność  o kwotę 100.000,00 zł

wydatki majątkowe  o kwotę 100.000,00 zł

w tym:

nakłady inwestycyjne  o kwotę 100.000,00 zł

9. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 35.000,00 zł

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 35.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 35.000,00 zł

w tym:

dotacje na zadania bieżące  o kwotę 35.000,00 zł

10. w dziale 926 Kultura fizyczna  o kwotę 10.000,00 zł

w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  o kwotę 10.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

w tym:

dotacje na zadania bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianie wynosi  33.579.201,65 zł

§ 5. W załączniku nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Toszku nr XL/429/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.
w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany:

w pkt 1 Dotacje udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych

- w dziale 630 Turystyka, w rozdziale 63095 Pozostała działalność kwotę dotacji celowej 30.000,00 zł zastępuje 
się kwotą 20.000,00 zł

- kwotę ogólną dotacji celowej 233.279,93 zł zastępuje się kwotą 223.279,93 zł

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby kwotę dotacji podmiotowej 886.200,00 zł zastępuje się kwotą 921.200,00 zł;

w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej kwotę dotacji 
podmiotowej 50.000,00 zł zastępuje się kwotą 60.000,00 zł

- kwotę ogólną dotacji podmiotowej 936.200,00 zł zastępuje się kwotą 981.200,00 zł

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 6



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Ireneusz Kokoszka

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Środki przeznaczone zostaną:

- w rozdziale 70004 na utrzymanie budynkówwchodzącychw skład zasobu gminnegooraz na zaliczki dla

wspólnot mieszkaniowych(kwota 69.000,00 zł,), na wykonanie remontu pomieszczeńw budynku w

Pniowie (kwota 13.000,00 zł) oraz na opłatę śmieciową za wywóz nieczystości z nieruchomości

stanowiących własność Gminy Toszek (kwota 9.000,00 zł);

- w rozdziale 75023 na realizację wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniemUrzędu (kwota

108.000,00 zł) oraz na "Modernizację budynku UM Toszek"-odwodnienie piwnic (kwota 50.000,00 zł);

- w rozdziale 75075 na promocjęGminy Toszek (kwota 11.114,79 zł);

- w rozdziale 75095 na usługę prawniczą związaną z odzyskaniempodatku VAT za lata 2012-2013 dla

firmy Deloitte;

- w rozdziale 75412 na realizację wydatków związanych z gotowością bojową jednostekOSP- zakup

paliwa;

- w rozdziale 75702 na spłatę odsetek od zaciągniętych przez Gminę kredytów i pożyczek;

- w rozdziale 80101 na budowę alternytawnego systemu ogrzewania sali namiotowejprzy SP Toszek;

- w rozdziale 80148 na zakup artykułów żywnościowychdo przygotowania posiłkówdla dzieci- SP Pniów;

- w rozdziale 85202 na pokrycie opłat za pobyt podopiecznychw Domach Pomocy Społecznej;

- w rozdziale 85401 na prowadzenie świetlicyw Szkole Podstawowejw Pniowiew związku ze zwiększoną

liczbą godzin;

- w rozdziale 90003 na realizację wydatków związanych z zimowymutrzymaniemdróg;

- w rozdziale 90004 na oczyszenie i udrożnienie rowóww Toszku;

- w rozdziale 90015 na opłatę za konserwację i ekploatację oświetlenieulic, placów i skwerów;

- w rozdziale 90019 na realizację wydatków związanych ze szkoleniemz zakeresu ochrony środowiska;

- w rozdziale 90095 na budowę toalety publicznej w Toszku przy ulicy Tarnogórskiej;

- w rozdziale 92109 na realizację dodatkowychzadań w ramach bieżącej działalności Centrum Kultury

"Zamekw Toszku";

- w rozdziale 92605 na utrzymanie boiska „Orlik”.

Id: AD6DA855-7E39-4A0E-B2EA-D4B1196F472E. Podpisany Strona 1




